Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

В О Л Г О Г Р А Д С К А Я     О Б Л А С Т Ь

Р У Д Н Я Н С К И Й    Р А Й О Н

РУДНЯНСКОЕ

ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

403601,  р.п.Рудня,  ул. Комсомольская 1  polisv@mail.ru   тел. 8(84453) 7-15-31; 8(84453) 7-29-81
РЕШЕНИЕ

от 24 января 2008 г. № 207

О СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЯХ ПО ВОЛЕЙБОЛУ

НА КУБОК ПАМЯТИ ВОИНА – ИНТЕРНАЦИОНАЛИСТА ШЕВЧЕНКО В.В.

        В память, погибшего при исполнении воинского долга в Республике Афганистан, героя – земляка старшего лейтенанта Шевченко Виктора Владимировича, - руководствуясь Уставом Руднянского городского поселения, - Руднянское городское Собрание:-

РЕШИЛО:

1. Учредить переходящий Кубок памяти воина – интернационалиста Виктора Шевченко.

2. Утвердить Положение «О переходящем кубке и призовом фонде ежегодного открытого турнира по волейболу памяти воина – интернационалиста Виктора Шевченко». (Приложение 1)
3. Утвердить смету расходов на вручение переходящего Кубка и призового фонда. (Приложение 2)
4. Решение вступает в силу с даты обнародования (информация на стенде в здании Администрации Руднянского городского поселения).
 Председатель

 Руднянского городского Собрания                                                Г.Т. Гулиева

Приложение 1

       к Решению Руднянского

          городского Собрания

       от 24.01.2008 года №207

краткая справка о войне в Афганистане и автобиографическая справка о Викторе Шевченко

Положение о переходящем Кубке и призовом Фонде

ежегодного открытого турнира по волейболу

памяти воина-интернационалиста Виктора Шевченко

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
     Переходящий Кубок и призовой Фонд ежегодного открытого турнира по волейболу

памяти воина-интернационалиста Виктора Шевченко учреждается Руднянским городским Собранием народных депутатов. Целью учреждения Кубка и призового Фонда открытого турнира по волейболу памяти воина-интернационалиста Виктора Шевченко (далее по тексту: «Кубок», «Турнир») является:

1.1 Воспитание молодого поколения на примерах участников Великой Отечественной войны и локальных конфликтов.

1.2 Активизация развития спорта и здорового образа жизни.

1.3 Сохранение памяти о воинах – участниках боевых действий в Афганистане и лично о Викторе Владимировиче Шевченко, погибшем при исполнении интернационального долга.

2. РУКОВОДСТВО ТУРНИРОМ
2.1. Руководство проведением турнира осуществляется в порядке установленном главой Руднянского муниципального района.

3. УЧАСТНИКИ ТУРНИРА
3.1. К участию в турнире допускаются спортивные команды в соответствии требований Положения о турнире, утверждаемого главой Руднянского муниципального района.

4. УСЛОВИЯ НАГРАЖДЕНИЯ КУБКОМ И ПРИЗАМИ

РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
4.1. Победители Турнира определяются среди женских и мужских команд – участниц Турнира.

Победители Турнира награждаются переходящим Кубком памяти воина-интернационалиста Виктора Шевченко.

4.2. Победителям Турнира вручается Диплом и денежный приз за первое место в сумме пять тысяч рублей.

4.3. Командам, занявшим вторые и третьи места, вручаются Грамоты и денежные призы в сумме три тысячи и тысяча рублей, соответственно.

4.4. Командам, не занявшим по результатам турнира 1-3 места, вручаются Благодарственные письма.

5. ВРУЧЕНИЕ КУБКА
5.1. Основанием для награждения номинантов является протокол за подписью организатора Турнира.

5.2. Чествование и Награждение победителя и участников турнира производится в день завершения Турнира.

6.1. Подведение итогов работы производится в начале очередного учебного года не

8. ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ
8.1. Финансирование расходов в соответствии настоящего Положения осуществляется из бюджета Руднянского городского поселения.
Приложение 2

       к Решению Руднянского

          городского Собрания

       от 24.01.2008 года №207
СМЕТА

расходов по исполнению

Положения о переходящем Кубке и призовом Фонде

ежегодного открытого турнира по волейболу

памяти воина-интернационалиста Виктора Шевченко

в 2008 году

	№ п/п
	наименование расходов
	цена (рублей)

	1
	приобретение кубков
	2 х 1000 = 2000-00

	2
	призы за первое место
	2 х 5000 = 10000-00

	3
	призы за второе место
	2 х 3000 = 6000-00

	4
	призы за третье место
	2 х 1000 = 2000-00

	5
	оформление Кубка, грамот, дипломов
	2000-00

	Итого расходы:
	22000-00

Расходы по смете на 2008 год составляют: Двадцать две тысячи рублей